
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую 

возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

04 сентября 2019 года                                                                                   №  883 
 

 

О внесении изменений в текст избирательного бюллетеня для голосования 

по выборам депутата Совета сельского поселения Калмиябашевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 7 
 

В связи с поступлением информации из Отдела МВД России по 

Калтасинскому району от 04.09.2019 г. № 3/5176 о наличии судимости 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу № 7 Маязова В.В., руководствуясь 

частями 8, 16 статьи 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/227-5 

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Дополнить текст избирательного бюллетеня для голосования по 

выборам депутата Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу № 7, утвержденный Решением  

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан от ____ № ___, сведениями о 

судимости кандидата в депутаты Маязова Валерия Валентиновича, утвердив 

текст избирательного бюллетеня в новой редакции согласно приложению. 

2. Участковой избирательной комиссии № 2193 внести в 

избирательный бюллетень запись о судимости Маязова В.В. 

 
 

Председатель                                                                        Т.О. Мухнурова 

 

Секретарь                                                                              А.В. Божик 
 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

8 сентября 2019 года 

 
(Место для подписей двух членов 

участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса 

 и печати  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №7 

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  О ПОРЯДКЕ  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
   Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу 
которого сделан выбор.  
   Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в  
таком виде поместить в ящик для голосования.  
   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном  квадрате либо  
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой  
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии,  признается  
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.  

 АХМАДЕЕВА 

 Елизавета Вениаминовна 

 

 

1961 года рождения; место жительства – Республика  Башкортостан,            

Калтасинский район, деревня Бабаево; пенсионер; самовыдвижение;            

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 БОГДАНОВА 

 Марина Андрияновна 

 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика  Башкортостан,            

Калтасинский район, деревня Бабаево; ОПС Киебак/ОСП Нефтекамский     

почтамт УФПС РБ – филиал ФГУП «Почта России», почтальон 3 класса;     

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 МАЯЗОВ 

 Валерий Валентинович 

1964 года рождения; место жительства – Республика  Башкортостан,            

Калтасинский район, деревня Бабаево;  Администрация сельского поселения  

Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета       

сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской    

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской               

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость по статье УК 

РСФСР 147.1 «Присвоение вверенного имущества» 

 

 

 


